



Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 01.07.2020 r. do 04.08.2020 r.

2 lipca spotkałem się z przedstawicielkami Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, które dopytywały się, czy zmienił się klimat co do założenia spółdzielni socjalnej na terenie gminy Wysoka. W zamyśle miała ona świadczyć usługi związane z utrzymywaniem porządku i czystości w mieście, które obecnie świadczy, zgodnie ze statutem, Zakład Gospodarki Komunalnej. Do czasu debaty nad formułą funkcjonowania zakładu w przyszłości oraz zwiększeniem nakładów na usługi komunalne, brak podłoża do rozmów.

Odbyło się posiedzenie gminnej komisji urbanistyczno – architektonicznej, podczas której wybrany został wariant do każdego obszaru z planów przestrzennych do dalszej „obróbki”. Zapadła decyzja o przyspieszeniu prac nad studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, na bazie którego będzie można wywołać uchwały zmieniające plany przestrzenne, szczególnie w miejscach zagrożonych zakazem zabudowy ze względu na teren oddziaływania wysokości wiatraka.

3 lipca spotkałem się z Przewodniczącym Rady, aby omówić problemy związane z prawem własności do terenu po nieczynnej kolejce wąskotorowej, przekazanej na rzecz gminy pod budowę ścieżki rowerowej przez PKP S.A. Na dzień dzisiejszy, pomimo zapisów w planie przestrzennym, budowa ścieżki rowerowej śladem kolejki wąskotorowej jest niemożliwa. Po pierwsze starosta pilski nie odpowiedział jeszcze na wniosek z lutego bieżącego roku o zmianę w klasyfikacji gruntów, sugerując w swoim piśmie wycofanie się z tej decyzji, na co odpowiedziałem odmownie. Po drugie starosta pilski potraktował nieczynną kolejkę wąskotorową jako czynny obszar kolejowy i przekazał sprawę do rozpatrzenia wojewodzie wielkopolskiemu. Po trzecie Towarzystwo Wyrzyska Kolejka Powiatowa złożyło wniosek do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wpisanie torowiska do rejestru zabytków, co całkowicie wstrzymało projektowanie ścieżki rowerowej na planowanym odcinku. Aby nie stracić tak dużego dofinansowania została zmieniona umowa z projektantem na wykonanie projektu budowlanego ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ulic Akacyjowa – Batorego wraz z budową oświetlenia ulicznego.

7 lipca w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Wysoka, w obecności wicemarszałka województwa wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego, posła na sejm RP Krzysztofa Paszyka, wiceprzewodniczącego sejmiku województwa wielkopolskiego Jarosława Maciejewskiego, przewodniczącego rady miasta i gminy Wysoka Henryka Stańczyka, radnej i sołtysa wsi Jeziorki Kosztowskie Magdaleny Piszczek oraz skarbnika gminy Danuty Sinkiewicz podpisałem umowę na dofinansowanie budowy sieci wodno – kanalizacyjnej w Jeziorkach Kosztowskich na kwotę 1 166 283 zł.

9, 15, 20, 24 i 30 lipca uczestniczyłem w spotkaniach konsultacyjnych i spotkaniach Zarządu Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi. Spotkania te odbywały się na skutek terminów związanych z rozliczeniem PRGOK z projektem budowy 13 PSZOK-ów na terenie Związku i wyjściem dwóch gmin ze Związku. Do końca lipca należało rozliczyć się z NFOŚiGW z budowy 13 PSZOK-ów na terenie 12 gmin. Trwałość projektu wynosi 5 lat. W momencie przystępowania do projektu, nikt nie przewidział wystąpienia gmin ze Związku. Nie można przekazać PSZOK-ów gminom występującym wraz z trwałością projektu, ponieważ gdyby same startowały w tym konkursie, to nie spełniłyby kryteriów i nie dostałyby takiego dofinansowania. Rozważano wariant pewnego porozumienia między Związkiem a występującymi gminami, na co NFOŚiGW wyraził niezobowiązującą zgodę, pod warunkiem zgodności z przepisami prawa. W wyniku analizy prawnej i własnego doświadczenia samorządowców, korzystających ze środków pomocowych Unii Europejskiej, uznano to za zbyt ryzykowne, co mogłoby skutkować potrąceniem pewnej kwoty z dofinansowania lub nawet zwrotem całej kwoty. Dodatkowo ryzyko takie poniósł by tylko Związek, czyli gminy wchodzące w jego skład, a gminy wychodzące nie miałyby żadnych zobowiązań.

W tej sytuacji zwrócono się do NFOŚiGW, czy można kontynuować trwałość projektu z 11 PSZOKami, na co Fundusz wyraził zgodę. Kosztem takiego rozwiązania jest zwrot przyznanego dofinansowania wraz z odsetkami w kwocie ok. 2 500 000 zł. Zaproponowano gminom Wyrzysk i Okonek, że skoro rezygnują z trwałości projektu z powodu podjętych przez siebie uchwał o wyjściu ze Związku, aby zwróciły koszty ich budowy i przejęły je na własność. Włodarze tych gmin odmówili.

Zaproponowano wówczas gminom, aby pozostały w Związku na czas trwania projektu. Wymagałoby to zmiany w statucie, ale wariant ten jest jak najbardziej możliwy do realizacji. Związek został już wstępnie podzielony na sektory. Zaproponowano, aby każda z występujących gmin była osobnym sektorem, z własnymi zasadami odbioru i zagospodarowania odpadów i własnymi cenami. Związek na bazie ich SIWZ-u organizowałby tylko przetarg. Pozwoliłoby to zachować trwałość projektu. Włodarze gmin Wyrzysk i Okonek odmówili przyjęcia tego rozwiązania. W związku z tym, ponieważ PRGOK nie posiada żadnej nadwyżki budżetowej, gminy będą prawdopodobnie zobligowane do pokrycia zadłużenia wobec NFOŚiGW z własnych środków. Rozważany jest wariant pożyczkowy i dotacyjny. W przypadku prawdopodobnej odmowy udzielenia pożyczki na spłatę otrzymanego dofinansowania na budowę PSZOK-ów na terenie gmin Wyrzysk i Okonek przez te gminy, pozostali członkowie będą musieli sięgnąć jeszcze głębiej do kieszeni, wobec czego większość skłania się do spłaty rocznego deficytu poprzez udzielenie dotacji, zgodnie ze statutem Związku, dopóki Wyrzysk i Okonek są jeszcze jego częścią. Związek będzie musiał dochodzić swoich roszczeń na drodze sądowej.

Na ostatnim spotkaniu włodarze gmin tworzących Związek zobowiązali się wyrazić swoje opinie w przedmiotowej sprawie na sierpniowych posiedzeniach sesyjnych w gminach Okonek i Wyrzysk i podejmą jeszcze jedną próbę przekonania radnych do pozostania w Związku lub wzięcia ciężaru odpowiedzialności za podejmowane przez siebie decyzje, również w wymiarze finansowym.

14 lipca odbyło się posiedzenie gminnej komisji urbanistyczno – architektonicznej z udziałem Przewodniczącego Rady, który wniósł wiele cennych uwag i propozycji zmian do projektowanych uchwał w zakresie zmiany planów przestrzennych.

20 lipca uczestniczyłem w spotkaniu Stowarzyszenia Rodzin Pomordowanych w Górach Wysockich „Pamięć”, które zorganizowało prowadzenie badań archeologicznych w miejscu kaźni, co miało miejsce w sobotę 25 lipca.

22 lipca brałem udział we Mszy św. w 75 rocznicę ekshumacji zwłok w Górach Wysockich i złożyłem symboliczną wiązanek kwiatów na ich grobie na cmentarzu parafialnym.

27 lipca na prośbę firmy PROMAG zorganizowane zostało spotkanie dla mieszkańców, którzy chcieliby pozyskać szerszą wiedzę na temat paneli fotowoltaicznych, formach kredytowania i zwrotu ponoszonych nakładów.

30 lipca brałem udział we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

4 sierpnia spotkałem się z sołtysami i radnymi. Głównymi tematami były: wysokość funduszu sołeckiego na rok 2021, pozyskiwanie środków z programu wielkopolskiej odnowy wsi i analiza budżetu gminy w kontekście wpływów, wydatków i potencjalnych oszczędności.

Trwa odbiór azbestu na podstawie złożonych wniosków. Osoby, które mają jeszcze zgromadzony azbest na swoich posesjach, proszone są o pozostawienie numeru telefonu. Jeżeli nie będzie wykorzystany limit zgłoszony do dofinansowania, wówczas pracownik będzie się z tymi osobami kontaktował.

Wydałem zarządzenie w sprawie ustalenia stawek czynszu za dzierżawę lub najem nieruchomości stanowiące mienie komunalne Miasta i Gminy Wysoka.

Wydałem zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta i Gminy Wysoka w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków.

Burmistrz MiG Wysoka
Artur Kłysz

